⁵⁰ Ibid., p. 517: “Ex quo instituta est circumcisio in populo Dei, ad purgationem valebat magnis et parvulis, originalis veterisque peccati, sicut baptismus ex illo valere coepit ad invocationem hominis, ex quo institutus est”.

⁵¹ Ibid., p. 517.

⁵² Ibid., p. 517: “Quoniam remissio peccatorum, sive per baptismum sive per alia sacramenta donetur, proprie Spiritus Sanctus est, et ipsi soli hujus efficientiae privilegium manet. Verborum solemnitas, et sacri invocatio nominis visibile celebrat sacramentum: rem vero ipsam Spiritus Sanctus format et efficit, et consecrationibus visibilibus invisibiliter manum totius bonitatis Auctor apponit, et plenitudinem gratiae unctionis divinae pinguedo sanctificationibus officialibus infundit et rem sacramenti consumit et perficit”.

⁵³ Ibid., p. 518: “Proinde cum duplices simus, ex anima dico et corpore, ita duplex est purgatio, per aquam, inquam, et spiritum et haec quidem visibiliter ac corporaliter suscipitur, at illa incorporaliter et invisibiliter concomittatur”.

Jerusalén, Ambrosio, Agustín, Beda) que no es necesario recoger. Y todo ello lo confirma con el magisterio del Concilio de Florencia y del Concilio de Trento, citando el canon correspondiente:

“Si quis dixerit sacramenta novae legis non continere gratiam quam significant, aut gratiam ipsam non oponentibus obicem non conferre, quasi signa tantum externa sint acceptae per fidem gratiae vel iustitiae, anatema sit”⁵⁴.

Esta doctrina encuentra su fundamento principal en el Nuevo Testamento: Juan 3: “El que no nace del agua y del Espíritu Santo...”; en Efesios 5: “Cristo se ha entregado por su Iglesia, para santificarla con el baño del agua en la palabra”; en la 1ª de Pedro quien afirma que hemos sido salvados por el bautismo... Lo mismo se deduce de las afirmaciones sobre la eucaristía en Juan cap. 6 y 1 Corintios 10. O sobre la penitencia, en Juan 20.

Por tanto, y como afirma en Concilio de Constanza, los ministros de los sacramentos de la nueva Ley confieren la gracia cuando administran los sacramentos, y estos son eficaces. El bautismo lava no sólo externamente, sino también internamente, perdonando el pecado original y los pecados actuales. De lo contrario, sería falso lo que se afirma en la fórmula y los textos. Negar esto, o es herético o próximo a la herejía. Todos los escolásticos coinciden en ello:

“Sacramenta igitur novae legis gratiam et iustitiam animae conferre, his profecto argumentis adeo irrefragabiliter ostenditur, ut negare id vel haeresis, vel proximum haeresi sit. Quamobrem in conclusionem hanc primam Scholastici Auctores universi conveniunt”⁵⁵.